Arcoverde/PE (CNS nº 07.367-6) nos meses de outubro, novembro e dezembro de 2024 e de janeiro de 2025.

Conforme consignado pela   Auditoria de Inspeção da CGJ/PE   nos   Pareceres de Id nº 6180629 e nº 6109228  , devem
ser restituídos ao TJPE, via SICASE, os valores de   R$100.563,20 (cem mil quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos)  , referente
ao mês de outubro de 2024;   R$45.886,21 (quarenta e cinco mil oitocentos e oitenta e seis reais e vinte e um centavos)  , referente ao mês
de novembro de 2024  ; R$ 58.847,30 (cinquenta e oito mil    oitocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos)  , referente ao mês de
dezembro de 2024; e   R$3.400,07 (três mil e quatrocentos reais e sete centavos)  , referente ao mês de janeiro de 2025.

Dessa forma,   NOTIFIQUE-SE   o responsável pela   Serventia Notarial do município de Arcoverde/PE (CNS nº 07.367-6)
para que,   no prazo de 10 (dez) dias  , proceda ao pagamento dos valores devidos ou, nos termos da Resolução nº 562/2025, se manifeste

[...]

*  Total de Registros relativos a  nascimentos ,  casamentos  e  óbitos .

**  Relatório do tempo médio de registros em “dias”. Indica em ordem decrescente as Serventias que possuem registros com maior lapso temporal
entre a data de lavratura e a inserção no SIRC.

*** Filtro selecionado: “Ano Lavratura 2025”.

Dos 287 (duzentos e oitenta e sete) cartórios de Registro Civil do Estado de Pernambuco contemplados no relatório, 180 (cento e
oitenta), ou seja, cerca de 62,72%, apresentam remessas regulares, com tempo médio inferior a 3 (três) dias corridos. Essas unidades (itens 108
a 287) estão, a princípio, em conformidade, dispensando providências imediatas.

[...]

71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021,  ADJUDICO  e  HOMOLOGO  o presente processo, para que produza seus efeitos
jurídicos, adjudicando a contratação da empresa  Dibasa Comércio e Serviços Ltda , inscrita no CNPJ sob o nº 11.836.848/0001-71, no valor
global de  R$ 102.000,00  (cento e dois mil reais), para o Lote Único.

Publique-se e empenhe-se.

Ato contínuo, adotem-se as providências legais cabíveis à conclusão do presente procedimento.

Recife/PE, (data da assinatura eletrônica).

Recife, 15 de julho de 2025.

Marcel Lima

Diretor Geral